รวมทั้งเมืองใหญ่อื่นๆ ที่ตั้งอยู่กระจัดกระจายตามภูมิภาคต่างๆ ของประเทศเพื่อแสวงหางานทำ ศึกษาหาความรู้ (เข้าเรียนในสถาบันการศึกษา) และค้ำจุนให้มีชีวิตความเป็นอยู่ดีขึ้นกว่าเดิม การอพยพนี้เริ่มต้นขึ้นเมื่อรัฐบาลได้ประกาศใช้แผนพัฒนาเศรษฐกิจฉบับที่หนึ่งขึ้นในปี ค.ศ. 1962 (พ.ศ. 2505) โดยแผนพัฒนาฉบับนี้มุ่งให้ประเทศกลายเป็นสังคมอุตสาหกรรม ด้วยเหตุนี้ รัฐบาลจึงทุ่มทรัพยากรพัฒนาเขตเมืองต่างๆ ทั้งที่เป็นปัจจัยพื้นฐาน เช่น ถนนหนทาง สาธารณูปโภค เพื่อรองรับความเจริญทางอุตสาหกรรมที่ได้จัดตั้งขึ้นในเขตเมือง

ในทางตรงกันข้าม นับตั้งแต่สงครามเกาหลีสิ้นสุดลงในปี ค.ศ.

อนึ่ง กรณีที่สามีตาย ภรรยาจะต้องอยู่ภายใต้การปกครองดูแลจากน้องชายของสามี หากเธอมีลูกชาย เธอก็จะทำหน้าที่เป็นหัวหน้าครอบครัวไปจนกระทั่งลูกชายโตพอที่จะรับผิดชอบเป็นผู้นำครอบครัว

ภายหลังที่ญี่ปุ่นผนวกเอาดินแดนเกาหลีเป็นของตน ผู้ปกครองชาวญี่ปุ่นได้ออกกฎหมายแพ่งขึ้นในเดือนมีนาคม ค.ศ. 1912 (พ.ศ. 2455) ซึ่งมีมาตราที่เกี่ยวข้องกับครอบครัวและเครือญาติ โดยได้กำหนดให้ครอบครัวมีขนาดเล็ก จำกัดลงเฉพาะหัวหน้าครอบครัว คู่สมรส บุตรธิดาและบุตรบุญธรรม รวมทั้งพ่อเลี้ยงหรือแม่เลี้ยงเท่านั้น ส่วนผู้ที่อาศัยอยู่ร่วมชายคาเดียวกันที่มีใช้สมาชิกของครอบครัวเดียวกันดังกล่าว

เป็นที่ทราบกันแล้วว่า ในยุคหลังสงครามโลกครั้งที่สองนั้น ได้เกิดเหตุการณ์ครั้งสำคัญหลายเหตุการณ์ในประเทศเกาหลีใต้ อันได้แก่ การได้รับอิสรภาพจากญี่ปุ่นในปี ค.ศ. 1945 (พ.ศ. 2488) การตกเป็นดินแดนในอารักขาของสหประชาชาติระหว่างปี ค.ศ. 1945-1948 การตั้งเป็นประเทศเอกราชแต่ต้องแบ่งแยกดินแดนออกเป็นสองส่วนในปี ค.ศ. 1948 (พ.ศ. 2491) และสงครามเกาหลีในช่วงปี ค.ศ. 1950-1953 การแบ่งแยกประเทศเป็นเหตุการณ์ที่สร้างความขมขื่นให้แก่สมาชิกของสังคมซึ่งเคยมีประวัติศาสตร์ที่เคยเป็นอันหนึ่งอันเดียวกันมาตั้งแต่ครั้งโบราณกาล ส่วนสงครามเกาหลีก่อให้เกิดภัยพิบัติต่อโครงสร้างของสังคมทรัพย์สิน และความอดอยากยากไร้มีปรากฏไปทั่วในช่วงหลังที่สงครามได้สิ้นสุดลง ด้วยเหตุนี้ การต่อสู้ดิ้นรนเพื่อให้มีชีวิตอยู่รอดของคนในช่วงทศวรรษที่ 50 แห่งคริสต์ศักราชจึงถูกฉายภาพออกมาในรูปของนวนิยาย โดยผู้ประพันธ์จะใช้ตัวละครเพื่อหาคำตอบว่า ทำไมเหตุการณ์ร้ายดั่งนี้จึงเกิดกับตนเองและครอบครัว ซึ่งได้ก่อให้เกิดการพลัดพราก การสูญเสีย และความยากจนข้นแค้นขึ้น

ต่อมา หลังจากที่รัฐบาลของ ดร. ซิงมัน รี ถูกขบวนการนักศึกษาและประชาชนขับไล่ในเดือนเมษายน ปี ค.ศ. 1960 (พ.ศ. 2503) รัฐบาลทหารภายใต้การนำของนายพลปึก จุงฮีได้รณรงค์เพื่อการพัฒนาประเทศอย่างขนานใหญ่ โดยได้ประกาศใช้แผนพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติขึ้นเป็นฉบับแรกในปี ค.ศ. 1962 ดังนั้น การพัฒนาหรือความพยายามที่จะกระทำเพื่อให้ชีวิตมีความเจริญรุ่งเรือง ก้าวหน้า และเป็นสุขจึงเป็นคำที่ติดปากของคนทุกคน

แต่เป็นคนที่มีมองโลกในเชิงบวกและเต็มเปี่ยมไปด้วยวิหยาปัญญา รวมทั้งมีพลังใจเป็นเลิศที่จะเอาชนะสิ่งที่ยู่อบข้างทั้งปวง สุ่มเสี่ยงใหม่ในการเขียนนวนิยายในทศวรรษนี้ อาจมองไปได้ว่าเป็นชัยชนะที่พลังมวลชนที่สามารถขับไล่จอมเผด็จการชิงมัน ริ ในตอนต้นของปี ค.ศ. 1960 (พ.ศ. 2503) และก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงทัศนคติของคนต่อชีวิตว่า *คนเราสามารถทำอะไรก็ได้หากพวกเขาต้องการ* ด้วยเหตุนี้ แนวเรื่องของนวนิยายจึงเป็นการนำเอาเหตุการณ์ทางประวัติศาสตร์ที่คนเกาหลีได้เคยร่วมต่อสู้กับญี่ปุ่นด้วยการเดินขบวนประท้วงกันทั่วประเทศในวันที่ 1 มีนาคม ค.ศ. 1919 และการปฏิวัติในวันที่ 19 เมษายน ค.ศ.

และก่อปัญหาแก่นายจ้างอยู่เสมอๆ การ จ้างแรงงานชาวเกาหลีจึงได้ประโยชน์ทั้งสามารถคค่าจ้างแรงงานให้ต่ำและกรรมกรเหล่านี้ ก็ไม่มีพิษสงที่จะก่อความไม่สงบขึ้นตามโรงงานอุตสาหกรรมได้

กรรมกรชาวเกาหลีที่อพยพไปทำงานในญี่ปุ่นช่วงทศวรรษที่ 1920 แห่งคริสต์ศักราช (ค.ศ. 1920 – 1929) หรือราวปี พ.ศ. 2463 นั้นมีจำนวนนับแสนคน บ้างก็กลับไปเยี่ยมบ้าน เกิดหลังจากที่ทำงานไปช่วงหนึ่ง บ้างก็ส่งเงินทองไปเลี้ยงดูครอบครัวที่อยู่เบื้องหลัง กรรมกรเหล่านี้ส่วนใหญ่เป็นชายฉกรรจ์ซึ่งเคยเป็นชาวนาและด้อยการศึกษา อนึ่ง คนเหล่านี้ เดินทางไปมาระหว่างสองสังคมอยู่ตลอดเวลา เพราะทำได้ง่ายเนื่องจากอยู่ภายใต้ร่มธง เดียวกัน